
 

 

 

 

BUPATI SLEMAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN  BUPATI  SLEMAN 

NOMOR 46.1 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SLEMAN  

NOMOR 111 TAHUN 2016 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN 

PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SLEMAN, 

Menimbang : bahwa untuk efisiensi, efektivitas, dan akuntabilitas 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Bupati Sleman Nomor 111 Tahun 2016 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang     

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 



  3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950  

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan 

Daerah Istimewa  Yogyakarta (Berita  Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  1950 Nomor 59); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 310); 

  5. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 7        

Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2008 

Nomor 2 Seri E); 

  6. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 11      

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Pemerintah Kabupaten Sleman 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2016 

Nomor 11); 

  7. Peraturan Bupati Sleman Nomor 111 Tahun 2016 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2016 

Nomor 111) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Sleman Nomor 3.1 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Atas  Peraturan Bupati Sleman Nomor 111 

Tahun 2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Daerah Kabupaten Sleman 

Tahun 2017 Nomor 3.1); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 111 TAHUN 2016 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PENGELOLAAN 

KEUANGAN DAERAH. 



Pasal 1  

Mengubah ketentuan dalam kolom nomor angka 17 huruf B. BUKTI 

PENDUKUNG PENGELUARAN pada Lampiran Peraturan Bupati Sleman  

Nomor 111 Tahun 2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2016 Nomor 111) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Sleman Nomor 3.1 Tahun 

2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Sleman Nomor 111 Tahun 

2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2017 Nomor 3.1) sehingga berbunyi: 

B. BUKTI PENDUKUNG PENGELUARAN:  

Anggaran 
 

Bukti Pendukung 
 

Keterangan 
 

1 2 3 

17. BBM  Bukti Pembelian dari 

SPBU (pembelian 

dilakukan sesuai harga 

yang berlaku pada saat 

pembelian) 

1. Untuk BBM 

Operasional/Kegiatan 

menggunakan print 

out/nota pembelian 

2. Untuk BBM 

kendaraan dinas 

menggunakan bukti 

pembelian berupa 

kuitansi. 

Pasal 2  

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, mekanisme pertanggungjawaban 

pembelian BBM sampai dengan tanggal 31 Oktober 2017 masih berdasarkan 

mekanisme pertanggungjawaban sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati 

Sleman Nomor 111 Tahun 2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2016 Nomor 111) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Sleman Nomor 3.1   

Tahun 2017 tentang Perubahan Atas  Peraturan Bupati Sleman Nomor 111 

Tahun 2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2017 Nomor 3.1). 

Pasal 3  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 November 2017.  



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman. 

 Ditetapkan di Sleman 

 pada tanggal 20 Oktober 2017 

 BUPATI SLEMAN,  

 (Cap/ttd)  

 SRI PURNOMO 

 

 

Diundangkan di Sleman 

pada tanggal 20 Oktober 2017 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SLEMAN, 

(Cap/ttd) 

SUMADI 

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2017 NOMOR 46.1 

 
 

 
 

 
 
 

 
 


